С одержание : Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярн^1х перевозок по муниципальным маршр

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф в 'КАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« - Ж »

ТСАРАР

апрель ,20У^й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« В.Ч» апреля 2оУ̂ г.

Об утверждении Порядка подготовки
документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным
марыфутам городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 4, 6 Устава городского округа город Уфа Республики
Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа
Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настояш;его постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 477 от 24.04.2017 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярн^1х перевозок по муниципальным маршр

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от 2017 г.

Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 2
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам городского округа город Уфа Республики Башкортостан -
нормативный правовой акт Администрации городского округа город Уфа,
устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных
перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам городского
округа город Уфа Республики Башкортостан - комплексный план
организации транспортного обслуживания населения в границах городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Комплексный план).

3. Целями разработки Комплексного плана являются:
3.1. создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и повышение качества транспортного обслуживания населения
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

3.2. повышение инвестиционной привлекательности пассажирских
перевозок автомобильным и городским наземным электрическим
транспортом за счет создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых
условий развития транспортного комплекса;

3.3. установление перечня мероприятий по развитию регулярных
перевозок на муниципальных маршрутах городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

4. Комплексный план разрабатывается Управлением транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
основании Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, с учётом Стратегии
развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан, иных
муниципальных комплексных программ развития, принятых в
установленном порядке и реализуемых за счёт средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, во взаимодействии с

Администрация ГО г. Уфа РБ 477 от 24.04.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярн^гх перевозок по муниципальным маршр

заинтересованными подразделениями Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, муниципальными организациями.

5. Управление транспорта и связи Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан направляет проект Комплексного плана
для рассмотрения и дачи рекомендаций в межведомственную городскую
комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. Рекомендованный межведомственной городской комиссией по
обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан к принятию Комплексный план,
а также изменения в него утверждаются постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

7. Комплексный план определяет:
7.1. классификацию муниципальных маршрутов (с указанием номера и

наименования маршрута) по видам регулярных перевозок: по регулируемым
тарифам и по нерегулируемым тарифам;

7.2. перечень муниципальных маршрутов, в отношении которых
предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;

7.3. перечень муниципальных маршрутов, подлежащих отмене;
7.4. график, в соответствии с которым в отношении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам, частично или полностью
оплачиваемых за счёт средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, должен быть заключён муниципальный контракт.

8. Структуру Комплексного плана образуют следующие основные
разделы:

8.1. условия реализации Комплексного плана: анализ существующего
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок городского округа
город Уфа Республики Башкортостан состояния транспортного
обслуживания населения, основные проблемы и потенциальные направления
совершенствования транспортного обслуживания населения;

8.2. целевые параметры реализации Комплексного плана; направления
оптимизации схемы транспортного обслуживания населения городского
округа город Уфа Республики Башкортостан и перспективные значения
параметров транспортного обслуживания для оптимизированной схемы
транспортного обслуживания;

8.3. календарный план-график реализации мероприятий Комплексного
плана;

8.4. график перехода на контрактную систему на период до 14 июля
2020 года, включающий сроки принятия решений об изменении вида
регулярных перевозок, а также об отмене муниципальных маршрутов
регулярных перевозок.

9. Комплексный план разрабатывается на период не менее пяти лет.
10. Комплексный план, а также вносимые в него изменения, подлежат

размещению на официальном сайте Администрации городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 477 от 24.04.2017 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярн^гх перевозок по муниципальным маршр

Администрация ГО г. Уфа РБ 477 от 24.04.2017 Контрольная дата: